Diário Oficial da União (DOU), em 1º de outubro de 2024, que deferiu parcialmente o pedido 

de aumento de vagas do curso superior de Prótese Dental, tecnológico, na modalidade a 

distância, pleiteado pela Faculdade Faipe, com sede no município de Cuiabá no estado de Mato 

Grosso, contudo, determinou a redução de 1800 (mil e oitocentas) para 100 (cem) vagas totais 

anuais. Relator(a): Luciane Bisognin Ceretta. Parecer: 77/2025. Voto do(a) Relator(a): 

Indeferido. Decisão da Câmara: Aprovado por unanimidade pelos presentes. 21) e-MEC 

202214005. Interessado(a): Associação Escola Família Agrícola de Natalândia.